

مردم سالاری

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی اعلام کرد: در شرایط کنونی بهترین راه حل برای جبران قدرت خرید خانوارها این است که کارت یارانه خرید کالای اساسی در اختیار آنها قرار گیرد.از میان ۱۴ میلیارد دلار اختصاص داده شده به کالاهای اساسی در سال ۱۳۹۷، در حدود ۳ میلیارد دلار مربوط به دارو بوده و بنابراین در حدود ۱۱ میلیارد دلار به سایر کالاهای اساسی اختصاص یافته است.از این ۱۱ میلیارد دلار در حدود ۸٫۳ میلیارد دلار به واردات گوشت قرمز (گاو و گوساله)، تخم مرغ، برنج، روغن خام، کیناله سویا، دانه سویا، جو و ذرت اختصاص یافته که در حقیقت کالاهای مصرفی و یا نهاده‌های دامی و کشاورزی برای کالاهای مصرفی هستند. باتوجه به محدودیت منابع انرژی در سال آینده، مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی پیشنهاد کرد: ارز ترجیحی اختصاص یافته به کالاهای اساسی به غیر از دارو حذف شده و واردات آنها با ارز نِیما انجام شود. در این میان، از درآمد ایجاد شده ناشی از اختلاف ارز ترجیحی و نیمایی برای ۸٫۳ میلیارد دلار اختصاص یافته به کالاهای اساسی مصرفی می‌توان به عنوان منبعی برای پرداخت یارانه به مصرف‌کنندگان و کمک به رفع مشکل سرمایه در گردش تولیدکنندگان استفاده کرد.
گزیده‌ای از گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در ادامه می‌آید:بر اساس اعلام مرکز آمار ایران نرخ تورم نقطه به نقطه در اسفندماه ۱۳۹۷ به بیش از ۴۷ درصد رسید، در کنار آن رشد اقتصادی منفی پیش‌بینی شده برای سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸، کاهش شدید درآمد حقیقی و رفاه خانوار را در پی خواهد داشت، برآوردها از نرخ فق نشنان می‌دهد در حالی که در سال ۱۳۹۶، در حدود ۱۶ درصد از جمعیت کشور در زیر خط فقر مطلق قرار داشته‌اند، تا پایان سال ۱۳۹۷ در حدود ۲۳ الی ۴۰ درصد (با سناریوهایی مختلف برای وضعیت درآمدی خانوار در سال ۱۳۹۷) در زیر خط فقر قرار خواهند گرفت و هزینه تأمین حداقل نیازهای زندگی به شدت افزایش خواهد یافت. مجموع این مسوارد نیاز جدی و فوری به اجرای یک سیاست حمایتی به خصوص از گروه‌های آسیب‌پذیر را نشان می‌دهد.این در حالی است که از ابتدای سال ۱۳۸۵ تاکنون، سیاست حمایتی جدی‌ای به اجرا گذاشته نشده و در مقابل تنها سیاست یارانه‌ای (و نه حمایتی) اجرا شده، اختصاص ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی بوده که این سیاست نیز در دستیابی به اهداف با مشکل جدی روبه‌رو بوده است.

مردم سالاری

مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد

افزایش جمعیت زیر خط فقر مطلق در سال ۹۷



تورم ۵۳ درصدی کالاهای اساسی

سیاست اختصاص ارز ترجیحی بیه واردات کالاهای اساسی از ابتدای سال ۱۳۹۷ پیگیری شده و در مردادماه ۱۳۹۷ با معرفی ۲۵ قلم کالا به عنوان کالاهای اساسی، ارز با نرخ ترجیحی تنها برای واردات این ۲۵ قلم کالا اختصاص داده شد.هرچند هدف از اجرای این سیاست، ثبات قیمت کالاهای اساسی در بازار باعث شد تا این سیاست از اهداف خود باز ماند.برآوردها نشان می‌دهد که کالاهای اساسی موجود در شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) وتولیدکننده (PPI) از اسفند ۱۳۹۶ تا بهمن ۱۳۹۷ به ترتیب ۵۳ و ۴۷ درصد رشد قیمت را تجربه کرده‌اند. این در حالی است که رشد کل شاخص کالا (در شاخص قیمت مصرف‌کننده) از اسفند ۱۳۹۶ تا بهمن ۱۳۹۷، ۷۲٫۲ درصد بوده که در این میان کالاهای غیرمشمول دریافت‌ت ارز ترجیحی نیز ۸۵ درصد رشد قیمت را تجربه کرده‌اند.یعنی اختصاص ارز ترجیحی به واردات کالاهای اساسی، توانسته رشد ۵۳ درصدی در مقابل رشد ۸۵ درصدی برای این کالاها را به همراه داشته باشد که این دستنورد، با اختصاص بیش از ۱۴ میلیارد دلار (در شرایطی که کشور در محدودیت منابع ارزی به سر می‌برد) برای واردات مجموع کالاهای اساسی

درآمد نشان می‌دهد که این یارانه پرداختی، به شکل بهینه توزیع نشده و در میزان اصابت به هدف با مشکل اساسی روبه‌رو است.به‌طور ویژه یارانه ارزی که در سال ۱۳۹۷ توزیع شده است، یعنی اختصاص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی وارداتی، نه تنها در شیوه اجرا دارای اشکال بوده و هدررفت منابع را در پی داشته، بلکه در شناسایی و اصابت به گروه‌های هدف نیز دارای ایراد اساسی است.بررسی‌ها نشان می‌دهد که حتی با فرض ثبات قیمت کالاهای اساسی در بازار، اختصاص یارانه به شیوه کنونی، باعث می‌شود تا یارانه دهک‌های بالایی چندین برابر یارانه دهک‌های پایین درآمدی باشد به طوری که دهک دهم در حدود چهار برابر دهک اول یارانه دریافتی می‌کند.این موضوع از آن جهت است که به طور کلی مصرف دهک بالای درآمدی بیش از مصرف دهک پایین بوده و در نتیجه با این روش، بخش زیادی از یارانه تخصیص داده شده، در اختیار دهک دهم قرار خواهد گرفت.بر اساس محاسبات انجام شده یارانه دهک دهم به طور سرانه ماهیانه در حدود ۷۳ هزار تومان و یارانه دهک اول در حدود ۱۸ هزار تومان خواهد بود. این در حالی است که اگر این یارانه به طور مساوی بین همه مردم تقسیم می‌شد، هر فرد در حدود ۳۸ هزار تومان در ماه یارانه نقدی دریافت می‌کرد.

مزایای اعطای یارانه نقدی-کالایی

البته ممکن است سیاست گذار دغدغه تأمین حداقل کالری مورد نیاز خانوار را داشته باشد؛ هرچند پرداخت کالایی نمی‌تواند به طور کامل متضمن حداقل کالری باشد و با احتمال زیادی خانوارهایی که نیازمند پول نقد هستند، کالا را با پول نقد معاوضه خواهند کرد، با این حال تا حدی می‌تواند برای درصدی از خانوارها تأمین حداقل کالری باشد. راه‌حلی که در این زمینه مطرح می‌شود یارانه نقدی کالایی است، به طوری کهسه کارت یارانه به منظور خرید کالای اساسی در اختیار خانوار قرار می‌گیرد، اما پس از مدت زمانی قابلیت نقدشوندگی دارد.در این شرایط هرچند نسبت به روش صرفاً نقدی از شفافیت کمتری برخوردار است، اما به لحاظ تأمین حداقل کالری نسبت به روش نقدی تا حدودی ارجحیت داشته و از همه مهم‌تر آنکه از آنجایی که به طور معمول سیاست گذار دغدغه تأمین حداقل کالری را دارد، این روش پذیرش بیشتری از سوی سیاست گذار در زمینه اجرا دارد.

در بخش دیگری از گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس آمده است که برآورد دقیقی از میزان یارانه پرداختی به هر ایرانی وجود ندارد ولی نگاهی به وضعیت فقر و توزیع

ایرلین‌های ایرانی چقدر ارز دولتی گرفتند؟

شرکت‌های هواپیمایی داخلی از ابتدای فروردین تا نیمه دوم دی‌ماه سال گذشته در مجموع ۱۴۰ میلیون دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی و ۱۹۶ میلیون دلار ارز نیمایی دریافت کردند.مقصود اسعدی سامانی- دبیر انجمن شرکت‌های اسعدی گفت‌وگو با ایسنا، اینجمن در مورد میزان ارز ۴۲۰۰ تومانی و نیمایی پرداخت شده از سوی بانک مرکزی به شرکت‌های هواپیمایی داخلی از فروردین‌ماه تا نیمه دوم دی‌ماه سال گذشته، اظهار کرد: با توجه به این که بخشی از نیازهای ارزی شرکت‌های هواپیمایی داخلی توسط بانک مرکزی تأمین می‌شود به همین دلیل درخواست‌های مورد نظر آنها و در مجموع طی مدت مذکور ۱۴۰ میلیون دلار ارز دولتی (۴۲۰۰ تومانی) و ۱۹۶ میلیون دلار ارز نیمایی به شرکت‌های هواپیمایی ایرانی پرداخت شد که برای برخی از آنها رقم ۶۴۰۰ دلاری و برای برخی نیز مبالغ ۲۰ تا ۴۰ میلیون دلاری بوده است.اسعدی سامانی ادامه داد: ارز مربوطه از سوی بانک مرکزی به شرکت‌های هواپیمایی به موارد مختلفی از جمله هزینه سوخت، خدمات فرودگاهی، هزینه ناوبری، هزینه Over fly، تعمیر و نگهداری، حق مأموریت خلبانان، هزینه‌های آموزشی و مواردی از این دست تخصیص می‌یابد.وی با بیان این‌که شرکت‌های

معاون امور مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اتمام طرح مسکن مهر گفت: ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکن در قالب «طرح اقدام ملی» در کشور برنامه ریزی شده است.به گزارش ایرنا، مازای هرکسور روز سه شنبه درجلسه شورای تأمین مسکن در سالن امام جواد(ع) استانداری قم، افزود: در تکلیف رئیس جمهوری و تاکید همه اعضای هیات دولت، مسکن مهر تا پایان شهریور ماه سال جاری باید تکمیل شود. درخصوص طرح اقدام ملی گفت: سهمیه استان‌ها بر اساس نیاز اعلامی آنها تعیین شده که تاکنون مراحل اولیه ۱۰۰ هزار واحد مسکن از این تعداد، در کشور آغاز شده است.وی با بیان اینکه در زمینه مسکن کمترین وابستگی را به خارج از کشور داریم اظهار داشت: زمینه اشتغال با کمترین اعتبار در حوزه مسکن محقق می‌شود به گونه ای که به ازای هر ۲۵ میلیون تومان امکان ایجاد یک شغل در این بخش وجود دارد. حسینی با اشاره به ایجاد بازار تعهدی مصالح به منظور جلوگیری از کمبود مصالح در بازار پیاده روهای برای دوچرخه سواری و پیاده روی در طراحی‌های جدید شهری از جمله برنامه‌های مورد تاکید این وزارت خانه در قالب طرح جدید مسکن در وجود دارودی زمین را مهمترین رکن مسکن سازی

ساخت ۴۰۰ هزار مسکن در دستور کار

دانست و گفت: ابلاغیه ای به استان‌های مختلف کشور ارسال و روش‌های قانونی واگذاری زمین اعلام شده است.وی با بیان اینکه امکان واگذاری زمین برای شهرک‌های تخصصی وجود دارد، گفت: استفاده از فناوری‌های نوین برای ساخت صنعتی مسکن از جمله اولویت‌های وزارت راه برای احداث مسکن جدید است. معاون امور مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، با بیان اینکه ایران در فناوری نوین مصالح ساختمانی از جمله بتن از جمله کشورهای پیشرفته دنیااست، گفت: در طرح توسعه حرم حضرت معصومه(س) از فناوری‌های نوین و با کیفیت بتن استفاده شد و در این زمینه جمهوری اسلامی از نظر علمی، فنی و تولیدی در این زمینه به خودکفایی کامل رسیده است. حسینی، با بیان اینکه به دنبال ایجاد ساختمان‌های چند طبقه نیستیم گفت: بیشترین طرح‌های تعریف شده در قالب طرح اقدام ملی به صورت ویلایی در نظر گرفته شده است که بیشترین نزدیکی را با بازار مصالح به منظور جلوگیری از کمبود مصالح در بازار پیاده روهای برای دوچرخه سواری و پیاده روی در طراحی‌های جدید شهری از جمله برنامه‌های مورد تاکید این وزارت خانه در قالب طرح جدید مسکن در کشور است.

گزارش

رشد بی سروصدای اجاره خانه در تهران

واسطه‌های ملکی از افزایش ۱۰ تا ۴۰ درصدی نرخ‌های پیشنهادی اجاره در اردیبهشت ماه خبیر می‌دهند؛ گزارش‌های میدانی هم گویای آن است که عدم تناسب نرخ اجاره با درآمد مستأجران، ر اجاره را اجبارا به اولویت‌های بعدی سوق داده است.به گزارش ایسنا، با نزدیک شدن به فصل جابه‌جایی، قیمت‌های پیشنهادی در بازار اجاره روند صعودی به خود گرفته است، با این‌که کارشناسان می‌گویند توان مالی مستأجران، پارامتر مهم‌تری نسبت به قیمت مسکن برای تعیین میانگین نرخ اجاره‌بها محسوب می‌شود، گزارش‌ها از رشد نرخ اجاره حکایت دارد. البته گفته‌وگو با آمارتزمان‌های خود را که بالاتر از نرخ اجاره مناطق عرضه می‌کنند از شناس پایینی برای یافتن مستأجر برخوردارند و ممکن است فصل جابه‌جایی را از دست بدهند. بر اساس اظهارات دفاتر املاک به دنبال رشد ۱۰۰ درصدی قیمت مسکن، از عید به بعد موجران ۱۰ تا ۴۰ درصد اجاره‌ها را بالا برده‌اند. یکی از کارشناسان دفاتر املاک واقع در منطقه ۸ تهران می‌گوید: نرخ اجاره در هفته‌های اخیر افزایش یافته و این التهاب در واحدهای نوساز محسوس‌تر است.گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد به دلیل بالا رفتن نرخ اجاره، شاهد نوعی تغییر رفتار در این بازار هستیم؛ نقل مکان اجاره‌نشین‌ها به خانه‌های متناسب با استطاعت مالی از فصل جابه‌جایی سال قبل کلید خورد و بنا به گفته واسطه‌های ملکی، این روند امسال شدت بیشتری به خود گرفته است. یک خانم جوان که در منطقه ولنجک اجاره‌نشین است می‌گوید سال قبل ماهیانه سه میلیون تومان اجاره پرداخت می‌کردم ولی امسال صاحب‌خانه گفته باید ماهی هشت میلیون تومان پرداخت کنی، به همین دلیل قصد دارم به منطقه‌ای که توان پرداخت

۷۵درصد ارز صادراتی به کشور برگشته است

بازی دو سر سود صادرکنندگان با دلارهای نیما

دوباره این موضوع را مطرح کرد و گفت که از مجموع ۴۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی فقط ۱۰ میلیارد دلار آن به کشور بازگشته است.
چرا بازگشت دلارهای صادراتی مساله است؟
اما چرا بازگشت ارز توسط صادرکنندگانی که محصولات خودشان را صادر می‌کنند حالا مساله شده است؟ مساله اصلی در واقع به صادرکنندگان برنمی‌گردد، بلکه در واقع مساله میزان یارانه و تسهیلاتی است که این اقسار از دولت می‌گیرند.انواع معافیت‌های مالیاتی، صادراتی، گمرکی، انرژی و حتی آب و انرژی ارزان برای تولید مولداری است که دولت به تولیدکنندگان می‌دهد و در عوض کالا که در این شرایط تولید می‌شوند به ارز نیاز دارد از آنها انتظار دارد که پول‌هایشان را به کشور برگردانند. در این‌باره یک اقتصاددان به شرح آنچه در ماجرای فرار ارزی اتفاق افتاده است می‌پردازد.
از طرف بانک مرکزی استقبال نمی‌شود



بانکی بسته‌ای را در دستور کار خود قرار داده که طبق اعلام مدیرعامل بانک مسکن به هر دو طرف عرضه و تقاضا در این بسته توجه شده است.
رحیمی انارکی درباره گروه‌های اجاره‌نشین بیان کرد: با توجه به شرایط موجود و برای مدیریت اجاره بهای پرداختی از سوی مستأجران، برای اولین بار بانک عامل بخش مسکن در این حوزه ورود پیدا و ابزارهای جدیدی تدوین کرد.در شرایط طبیعی، قیمت مسکن مهم‌ترین عامل تعیین نرخ اجاره بها عنوان می‌شود، با این وجود بررسی‌ها نشان می‌دهد عواملی همچون کاهش یا افزایش نرخ سود بانکی، مقایسه یارده سرمایه‌گذاری در بخش اجاره نسبت به فروش آپارتمان، نرخ تورم، نرخ بیکاری و توان خرید اقسشار اجاره‌نشین در نوسانات بازار اجاره در ایران تأثیرگذار است.
امسال با توجه به کاهش نرخ سود بانکی، تمایل مالکان به دریافت رهن کاهش یافته و بیشتر ترجیح می‌دهند که اجاره ماهیانه بیشتری دریافت کنند.
از سوی دیگر به دلیل ایجاد تورم در کلیه سطوح اقتصادی، توان مستأجران برای پرداخت اجاره بها پایین آمده است. کارشناسان معتقدند منحنی رشد اجاره بها با قدرت پرداخت اجاره‌نشین‌ها رابطه مستقیم دارد.

شاخص آزاد شناور نیز با چهار هزار و ۸۷۲ واحد افزایش به رقم ۲۳۷ هزار و ۳۰۰ واحد رسید، شاخص بازار اول دو هزار و ۸۸۱ واحد و شاخص بازار دوم هشت هزار و ۳۲۸ واحد افزایش داشتند.در بین همه نماندها، پلایش نفت اصفهان (شینا) با ۲۴۳ واحد، پلایش نفت بندرعباس (شیندر) با ۲۱۷ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (پارس) با ۲۱۲ واحد، بانک ملت (بوملت) با ۲۰۲ واحد، فولاد مبارک جهت اصفهان (فولاد) با ۱۹۹ واحد، پلایش نفت تهران (شتران) با ۱۵۸ واحد، فولاد خراسان (فخاس) با ۱۳۵ واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند.در مقابل پتروشیمی پردیس (شیدیس) با ۷۲ واحد، پتروشیمی جم (جم) با ۳۱ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۱۶ واحد و سیمان فارس و خوزستان (فارس) با ۱۴ واحد از جمله گروه‌هایی بودند که افت شاخص بورس را رقم زدند.

پیش از این نیز مشاور وزیر اقتصاد در پاسخ به ادعای برخی از صادرکنندگان که مدعی بازگشت ارزهای صادراتی خود در قالب کالا و مواد اولیه هستند، گفته بود که «۳۰ میلیارد دلار از مجموع ۶۰ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات، نه به صورت کالا و نه به هیچ صورت دیگری وارد کشور نشده است.»

اقتصادی

اخبار کوتاه

تورم ۸۰درصدی هزینه تولید مرغ و تخم‌مرغ

تورم در بخش‌های تولیدی محصولات مرغداری صنعتی در زمستان گذشته نسبت به فصل مشابه ۱۳۹۶ تا مرز ۸۰ درصد رسیده است.بررسی آمار مرکز آمار در رابطه با شاخص قیمت تولیدکننده محصولات مرغداری‌های صنعتی کشور در زمستان ۱۳۹۷ نشان می‌دهد که شاخص کل قیمت تولیدکننده محصولات مرغداری‌های صنعتی کشور در زمستان سال ۱۳۹۷ به عدد ۵۳۶٫۲۴ رسید که ۱۳٫۹۶ درصد نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) افزایش و ۷۹٫۳۸ درصد نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) افزایش داشته است.جزئیات این طرح حاکی از است که شاخص قیمت تولیدکننده محصولات مرغداری‌های صنعتی در استان‌ها نسبت به فصل قبل با افزایش و کاهش روبه‌رو بوده است؛ به طوری که بیشترین میزان افزایش به ترتیب مربوط به استان‌های خراسان شمالی با ۴۴٫۲۵ و ایلام با ۴۳٫۶۷ درصد است.همچنین تمام استان‌ها نسبت به فصل مشابه سال قبل افزایش قیمت داشته‌اند؛ استان گیلان با ۲۱۱٫۴۱ درصد افزایش، بیشترین افزایش قیمت را نسبت به فصل مشابه سال قبل تجربه کرده است.

افزایش ده درصدی تولید چای درجه یک در کشور

رئیس سازمان چای کشور گفت: به رغم تاخیر ۱۰روزه در آغاز برداشت برگ سبز چای تولید چای خشک درجه یک امسال حدود ۱۰درصد افزایش یافت.به گزارش ایسنا، حبیب جهانساز گفت: از نهم اردیبهشت آغاز چین برگ سبز چای تا امروز ۷هزار تن چای خشک با کیفیت در ۱۶۰کارخانه چایسازی گیلان و مازندران تولید شده است.وی افزود: این مقدار چای خشک از ۳۲ هزار تن برگ سبز چای خریداری شده از چایکاران شمال کشور استحصال شده.جهانساز با بیان اینکه ۹۹ درصد برگ سبز چای خریداری شده درجه یک است، ادامه داد: شرایط مناسب آب و هوایی، توجه دولت به صنعت چسای با پرداخت وام به زراعی، افزایش رغبت چایکاران برای تولید با افزایش قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای، دقت چایکاران در برداشت و همت کارخانه داران در تولید باعث شد تا به رغم تاخیر ۱۰روزه در آغاز برداشت برگ سبز چای تولید چای خشک درجه یک امسال حدود ۱۰درصد افزایش یابد.رئیس سازمان چای کشور تصریح کرد: ممتاز، شکسته، قلم، باروتی و خاک از رقم های مهم چای خشک تولیدی در شمال ایران است.

خرید ۱۰۰۰ تن خرماي بم براي تنظيم بازار ماه رمضان

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از خرید یک هزار تن خرماي بم به منظور تنظیم بازار مصرف خرماي روزهداران خبر داد.به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، عباس تابش در جمع تجار و تولیدکنندگان خرماي شرق استان کرمان گفت: به‌منظور تنظیم بازار و با همکاری تولیدکنندگان بیش از یک هزار تن خرما به قیمت هر کیلو ۲۳ هزار تومان و با اضافه هزینه حمل خریداری شده از شرکت‌ها تا این محصول بتواند در سفره‌روژه‌داران قرار گیرد.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از انجام مذاکره با تولیدکنندگان و تجار بم خبر داد و ضمن تقدیر از کسبه و اتاق اصناف تهران افزود: مقرر شد بدون افزایش قیمت، خرماي رطب مضافتی را در بازار تهران به دست مصرف‌کنندگان نهایی برسانیم.عباس تابش تصریح کرد: در صورت تأمین نیاز داخلی کشور و مصرف خرماي ماه رمضان هیچ ممنوعیتی بر صادرات خرما وجود ندارد.تابش از سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به عنوان تنها متولی کارشناسی قیمت در کشور نام برد و افزود: دو نوع افزایش قیمت وجود دارد یکی مربوط به گرانی کالا و دیگری گران فروشی کالا که سازمان حمایت مسئول بخش دوم این موضوع است و گرانی کالا به‌دلیل عدم تأمین به‌اندازه محصول در بازار بوجود می‌آید.

واردات در نخستین ماه سال ۲,۷درصد کاهش یافت

سرپرست سازمان توسعه تجارت، اعلام کرد: در فروردین ماه امسال ۲,۳ میلیارد دلار کالا به کشور وارد شد که نسبت به مدت مشابه پارسال، ۷,۷ درصد کاهش داشته است.به گزارش ایرنا، «محمدرضا مودودی» به چهارمین جلسه شورای راهبردی توسعه صادرات غیرنفتی با اشاره به آمار تجارت خارجی کشور در فروردین ۹۸، گفت: صادرات غیرنفتی با احتساب کالا و میعانات گازی دو میلیارد و ۵۴۷ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزشی منفی ۱,۸ درصد کاهش داشته است.طبق اعلام این مقام مسئول، ارزش صادرات غیرنفتی در این زمان بدون احتساب میعانات دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون بوده است.به گفته مودودی تجارت کل کشور در این بازه زمانی ۱۳,۵ درصد کاهش داشته و تراز تجاری ۲۱۳ میلیون دلار مثبت بوده است.سرپرست سازمان توسعه تجارت بیشترین افت صادرات را مربوط به بخش میعانات گازی با حدود ۲۲ درصد کاهش دانست و گفت: در عمده‌بخش‌ها به لحاظ ارزش صادرات افت محسوسی داشته‌ایم.

بازار

ثبات در بازار آزاد ارز

ثبات در بازار روزگذشته ارز حاکم شد به طوری که هر اسکناس دلار ۱۴ هزار و ۸۵۰ تومان قیمت‌گذاری شد، هر قطعه سکه طلای بهار آزادی طرح جدید نیز به ارزش پنج میلیون و ۴۵ هزار تومان به فروش رسید.بنابر این گزارش،میانگین بهای هر یورو روز دوشنبه در سامانه سنا ۱۶ هزار و ۸۳۳ تومان و هر دلار ۱۴ هزار و ۹۲۴ تومان بود.همچنین حواله فروش در سامانه نیما برای هر یورو ۱۱ هزار و ۵۴۴ تومان و هر حواله دلار به نرخ ۱۱ هزار و ۲۶۰ تومان فروخته شد.

همچنین بازار طلا و مسکوکات طلا در روز سه شنبه تحت تأثیر رشد قیمت اونس جهانی طلا قرار داشت. بهای اونس جهانی طلا در بازارهای جهانی با رشدی قابل توجه به رقم یک هزار و ۲۹۷ دلار صعود کرد.ساعت ۱۴ بازار آزاد تهران، هر قطعه سکه طلای بهار آزادی طرح جدید پنج میلیون و ۴۵ هزار تومان ارزش داشت و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم چهار میلیون و ۸۵۰ هزار تومان فروخته شد.

نیم سکه نیز ۲ میلیون و ۸۲۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۸۲۰ هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی یک میلیون و ۲۰ هزار تومان ارزش‌گذاری شد.همچنین در بازار آزاد تهران هر گرم طلای خام ۱۸ عیار، ۴۶۱ هزار تومان فروخته شد و هر مثقال طلا نیز یک میلیون و ۹۹۹ هزار تومان تعیین قیمت شد.

بورس

شاخص بورس سبز ماند

شاخص کل در بازار بورس در روز سه‌شنبه سه هزار و ۹۹۴ واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم ۲۱۱ هزار و ۷۴۶ واحد رسید. به گزارش ایرنا، در معاملات روز گذشته پنج میلیارد و ۲۱۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۴ هزار و ۷۵ میلیارد ریال در ۲۸۴ هزار نوبت داد و ستد شد. همچنین شاخص کل (هم وزن) با هزار و ۳۴۸ واحد افزایش به ۴۵ هزار و ۲۳۱ واحد و شاخص قیمت (هم وزن) با ۹۳۷ واحد افزایش به ۳۱ هزار و ۴۳۷ واحد رسیدند.

شاخص آزاد شناور نیز با چهار هزار و ۸۷۲ واحد افزایش به رقم ۲۳۷ هزار و ۳۰۰ واحد رسید، شاخص بازار اول دو هزار و ۸۸۱ واحد و شاخص بازار دوم هشت هزار و ۳۲۸ واحد افزایش داشتند.در بین همه نماندها، پلایش نفت اصفهان (شینا) با ۲۴۳ واحد، پلایش نفت بندرعباس (شیندر) با ۲۱۷ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (پارس) با ۲۱۲ واحد، بانک ملت (بوملت) با ۲۰۲ واحد، فولاد مبارک جهت اصفهان (فولاد) با ۱۹۹ واحد، پلایش نفت تهران (شتران) با ۱۵۸ واحد، فولاد خراسان (فخاس) با ۱۳۵ واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند.در مقابل پتروشیمی پردیس (شیدیس) با ۷۲ واحد، پتروشیمی جم (جم) با ۳۱ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۱۶ واحد و سیمان فارس و خوزستان (فارس) با ۱۴ واحد از جمله گروه‌هایی بودند که افت شاخص بورس را رقم زدند.

در بین نماندهای دیروز نماد بانک تجارت، بانک ملت، سایپا، ایران خودرو، گروه مینا (سهامی عام)، پارس خودرو و فولاد مبارک اصفهان در گروه نماندهای پربیننده قرار داشتند.گروه بانکی‌ها در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۳۵۱ میلیون برگه سهم، به ارزش دو هزار و ۹۹۷ میلیارد ریال داد و ستد شد.